

اخبار کوتاه

### بیانیه شورای تأمین سیستان و بلوچستان درخصوص شهادت مولوی عبدالواحد ریگی

شورای تأمین سیستان و بلوچستان در خصوص شهادت مولوی عبدالواحد ریگی امام جمعه اهل سنت مسجد امام حسین(ع) شهرستان خاش بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایرنا در بیانیه شورای تأمین سیستان و بلوچستان آمده است: براساس گزارشات اولیه، مولوی عبدالواحد ریگی امام جمعه اهل سنت مسجد امام حسین(ع) شهرستان خاش از مولوی‌های شاخص منطقه و استان سیستان و بلوچستان توسط افراد ناشناس ظهر روز پنجشنبه ربوده و به شهادت رسیده است. این بیانیه می‌افزاید: گزارش‌های تکمیلی پس از بررسی دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی به اطلاع هموطنان عزیز خواهد رسید.

### آیت‌الله جوادی آملی:

### دینداری مردم بدون اقتصاد سخت است

آیت الله جوادی آملی گفت: مرحوم کلینی روایتی را از پیامبر گرامی اسلام نقل کرده است که خدایا بین مردم و نسان آنها جدایی نیناناز، اگر بین مردم و نسان مردم فاصله بیافتد دیگر خبری از دین نخواهد بود، اقتصاد یعنی نان مملکت، دینداری مردم بدون اقتصاد سخت است. به گزارش شفقنا، آیت الله جوادی آملی در دیدار حجت الاسلام و المسلمین محمد اشرفی اصفهانی با ایشان گفت: در زبان فارسی کسی که جیش خالی است را گدا می‌گویند، کلمه گدا بار علمی ندارد، قرآن کریم از چنین شخصی با نام «فقیر» یاد می‌کند، فقیر یعنی کسی که ستون فقراتش شکسته است و قدرت قیام ندارد، ملتی که جیش خالی باشد قدرت قیام نخواهد داشت لذا مسئولین باید برای حل مشکلات اقتصادی ملت تلاش کنند. در یکی از دعا‌های نورانی صحیفه سجادیه آمده است که خدایا آن توفیق را بده که ما «حَسَن الولاية» داشته باشیم و «سوء الولاية» نداشته باشیم؛ حسن الولاية یعنی مدیریت خوب، مسئولیت اوره، یعنی فرد بتواند کسانی که زیرمجموعه و تحت امرش هستند را خوب اداره کند. هر کسی در حوزه کار مستخوفین در نوعی والی است. انشاء الله با توجه به سرمایه‌های عظیم کشور با مدیریت خوب، مشکلات جامعه هر چه سریعتر رفع شود.

### آیت‌الله نوری همدانی:

### خیلی‌ها حجاب ندارند اما عفاف دارند

آیت‌الله نوری همدانی در پاسخ به سوال یکی از نمایندگان مجلس در دیدار با ایشان درباره حجاب گفت: حجاب و عفاف دو مقوله متفاوت هستند بنابراین نباید این دو مقوله را یکدیگر خلط شوند. خیلی‌ها حجاب ندارند اما عفاف دارند الحمدلله زنان کشور ما عقیف هستند ما مسئولیت داریم این پوششی را که اسلام لازم دانسته رعایت کنیم و در این راه با دقت گام برداریم. با امر به معروف و نهی از منکر در جامعه گسترش دهیم.

آیت‌الله نوری همدانی مردم را مهم‌ترین سرمایه و پشتوانه نظام دانسته و یادآور شد: اولین مسئولیت شما در برابر همین مردم است و باید قدرشناس مردم باشید و به آنها خدمت کنید. با مردم از نزدیک در ارتباط باشید و در میان آنها حضور پیدا کنید و به سخنان و حرف‌های آنها دل‌سوزانه گوش کنید و در تلخی معیشت و سختی زندگی با مردم شریک باشید و از سیره امیر مومنان (ع) پیروی کنید، که حضرت فرمودند خداوند بر پیشوایان عادل واجب کرده که زندگی خود را در سطح مردم ضعیف قرار دهند تا فقر مستمندان برایشان سخت نباشد. وقتی که عده‌ای از مسئولین در رفاه و زندگی اشرفی به سر می‌برند اما محرومان و مستخوفین در سختی زندگی می‌کنند مردم رنج می‌کشند، از این در وضع قوانین و نظارت بر اجرای آن همواره مردم را در نظر داشته باشید.

وی دقت در حفظ بیت‌المال و مصرف درست اموال عمومی را بسیار مورد تأکید قرار داد و افزود: باید با نگاهی دقیق به این‌س موضوع نگاه کرد، امروزه تبلیغات فراوانی در صدا و سیما پخش می‌شود و حال آنکه وقت مردم محترم است و این خود نوعی ظلم به مردم است، صدا و سیما باید واقعیت‌ها را بیان کند و سبب رشد فرهنگی و بالا بردن سطح آگاهی عمومی شود.

## حیات دولت امروز جلسه فوق‌العاده دارد

علی بهادری چه‌رمی روز جمعه در حساب خود در صفحه توئیتر از برگزاری جلسه فوق‌العاده هیأت دولت برای جمع‌بندی اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در روز شنبه خبر داد. وی نوشت: پس از بررسی تفصیلی بودجه در کمیسیون خاص، هیئت دولت در هفته گذشته، در سه نوبت صبح، ظهر و شب، ۸ جلسه فوق‌العاده برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ برگزار کرد و متن نهایی اصلاحات در اختیار اعضا قرار گرفت.

### محاکمه قاتلین شهدای مدافع امنیت با قاطعیت پیگیری می‌شود

رئیس جمهور با بیان اینکه آرامش و امنیت امروز شهرهای ما به برکت خون جوانان عزیزی است که در برابر هجوم اغتشاشگران ایستادند، اظهار داشت: اگر چه غم از دست دادن آنها برای‌ما بسیار دشوار است، اما دستاورد خون پاک آنها نامیدی دشمن بود. سید ابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه در آیین تحلیل از خانواده‌های معظم شهدای مدافع امنیت که در مسجد سلمان ریاست جمهوری برگزار شد افزود: امروز امپراطوری رسانه‌ای دشمن با صحنه‌سازی و دروغ‌پزاری تلاش دارد تا حقایق را وارونه جلوه دهد، اما خون شهدا، تبلیغات مسموم و طوطی‌های آنها را خنثی کرد و به جامعه آگاهی بخشید. رئیسی با بیان اینکه فضاسازی‌ها تمام می‌شود و باطل از بین می‌رود و حق پایدار خواهد ماند، در واکنش به درخواست خانواده معظم شهدای مدافع امنیت برای شناسایی، محاکمه و مجازات عوامل شهادت نیروهای حافظ امنیت تأکید کرد که این مسئله با قاطعیت از سوی دستگاه‌های ذیربط پیگیری خواهد شد.

## آینده‌سازی نوشادرووی جامعه امروز ایران است

نشست رویداد ملی نوآیند ۲ با حضور بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، روح‌الله منتفک‌آزاد رئیس فرانسویان دانشگاهیان مجلس، مهدی باقری عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، مهدی عبدالحمید مدیر دفتر حکمرانی و مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس و احمدی کوهی دبیر رویداد ملی نوآیند ۲ و جمعی از اهالی رسانه برگزار شد. بابک نگاهداری در این نشست با بیان اینکه این رویداد نهم و دستاوردهای خوبی به همراه داشته است، افزود: مجموعه این فعالیت‌ها در دوره جدید مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس با رویکرد نوآوری باز اجتماعی در قالب برگزاری این رویدادها تباور پیدا کرده و نقطه مبغی است که ارتباط بین مردم و جامعه نخبگان را با حکمرانی در قالب این رویدادها مشکل می‌دهد. وی تصریح کرد: رویداد نوآیند ۲، اقدام رویداد پارلمان دانش‌جویی، رویدادهای هم‌سران و رویداد نظارت بسته‌ها مشارکت جوانان نخیه در تصمیم‌سازی‌ها که در قانون اساسی نیز آمده است حرکت‌هایی رو به جلویی است که هر اندازه استمرار و ماندگاری داشته باشد موفقیت بیشتری به همراه دارد. نگاهداری خاطر نشان کرد: آفتی که این رویدادها به پیش می‌کند این است که پروژه‌ای به آن نگاه شود بنابراین این‌ها ما به مردمی‌سازی حکمرانی مقطعی و پروژه‌ای نیست و در فرآیندی دائمی با ایجاد ساز و کار لازم نیاز به زیست بوم دائمی دارد که با این بلتفرم‌ها و رویدادها زیست بوم اجتماعی آن در مجلس شکل گرفته که دستاورد مهمی است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: هم اکنون ۳ هزار دانشجو در کشور به این حوزه ورود پیدا کردند و قرار است یکسری رویداد نیز برای طلاب در حوزه حکمرانی برگزار شود. وی افزود: هیچان رقابت و روش خلاق انجام اینگونه اقدامات در این رویدادها متبلور شده و حسن رقابت، زمینه ساز این کار است که روز به روز گسترش می‌یابد ضمن اینکه معتقدم آینده‌سازی نوشاداروی جامعه امروز ایران است که از احساسات بی‌آیندی رنج می‌برد بنابراین باید به این قبیل فعالیت‌ها اهمیت بیشتری داده شود. وی با اشاره به فرآیند برگزاری پارلمان دانشجویی که در آن فعالیت‌های مجلس شیب‌سازی شده بود، تأکید کرد: غیر از شناسایی و حل مسائل جدید، نقش تربیتی که نسل جوان انجام می‌دهند و با مسائل قانونگذاری و حکمرانی و موانع آنها آشنا شده و به نوعی تربیت می‌شوند که دغدغه عمومی و اجتماعی دارند، می‌تواند آنها را به حکمرانان آینده کشور تبدیل کند که در قالب این رویدادها تمرین می‌کنند و اهمیت این بستر تربیتی و آموزشی که مرکز پژوهش‌ها دنبال می‌کند کمتر از حل مسائل نیست. نگاهداری در پایان یادآور شد: ما سعی می‌کنیم این مسیر را تداوم بخشیدو و دست‌ساز آغاز یک فرآیند جدید برای آینده‌سازی و آینده پژوهی در کشور باشیم.

**گروه سیاسی:** خبرگزاری میزان، رسانه قوه قضائیه، ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه خبری را منتشر کرد که بازتاب گسترده‌ای در ایران و جهان داشت: اجرای حکم اعدام یکی از بازداشت‌گرفتنان حوادث اخیر. این خبر از این جهت مورد توجه قرار گرفت که این، نخستین اجرای حکم اعدام برای متهمان حوادث سه‌ ماهه اخیر بود و اگرچه تعداد زیادی بازداشت‌شده اند و برای چند نفر دیگر نیز حکم اعدام صادر شده، اما تا روز پنجشنبه کسی اعدام نشده بود. پیکر محسن شکاری با حضور تعداد محدودی از اعضای خانواده صبح جمعه در بهشت زهرای تهران به خاک سپرده شده است.

خبرگزاری میزان در این باره نوشت: «بر اساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب تهران، محسن شکاری به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان و ایجاد رعب و وحشت و سلب آزادی و امنیت مردم و همچنین جرح عمدی با سلاح سرد به مامور بسیج حین انجام وظیفه و مسدود نمودن خیابان ستارخان تهران و اخلال در نظم و امنیت جامعه به اعدام محکوم شده بود محسن شکاری فرزند مسعود سوم مهر ماه دستگیر شده بود و اولین جلسه دادگاه وی در مورخ ۱۰ آبان ماه برگزار شد. این فرد، سوم ماه در منطقه ستارخان تهران ضمن بستن خیابان با در دست داشتن «قهقه» مردم را تهدید به مه‌صلایی و همراهی با خود می‌کرد. وی در ادامه اقدامات مجرمانه با حمله مسلحانه به یکی از نیروهای حافظ امنیت با قهقه ضرباتی را به بدن وی وارد کرد و کتف سمت چپ این نیروی حافظ امنیت را سه نحوی مورد ضربه قرار داد که منجر به بغیه خوردن محل زخم به تعداد ۱۳ عدد شد. منتهم پس از وارد کردن ضربه به نیروی حافظ امنیت، قصد فرار از مهلکه را داشت که در نهایت توسط ماموران امنیتی و انتظامی دستگیر شد. محسن شکاری در آقاری خود در خصوص چگونگی شرکت در اغتشاشات عنوان کرده است که بعد از اتمام کارمان به همراه علی(همدست خود) از محله نارمک ابتدا به میدان ولیعصر (عج) آمدیم و از آنجایی که این محل شلوغ نبود به محله ستارخان آمده و در تقاطع خیابان پهبودی راه را بر مردم بستیم. در آقاری منتهم آمده است: علی به من گفت که برویم در تجمعات شرکت کنیم. با موتور علی رفتیم و او به من هم از قبل یک قبضه قهقه داد تا ماموران را با آن بزنم. منتهم همچنین از فرار خود عنوان کرده است: علی گفت: اگر ماموری را بزنی پول خوبی می‌دهم و با این وعده آدمیم و در اغتشاشات شرکت کردم.»

#### روایت شاکي و شاهد پرونده از روز حادثه

خبر گزاری میزان همچنین روایتی از شاکي و شاهد پرونده منتشر کرده است. شاکي پرونده در اظهارات خود در رابطه با روز حادثه گفته است: روز سوم مهر ماه بود و طبق مأموریتی که به ما ابلاغ شده بود برای گشت زنی در محدوده راهی محل شدیم. ساعت ۲۰:۱۰ دقیقه بود که وارد محدوده خیابان پهبودی در محله ستارخان شدیم. به گفته شاکي، در زمان حضور در محل تعداد زیادی خودرو بالغ بر ۱۰۰ الی ۱۵۰ ماشین در ترافیک مانده بودند که کمی جلوتر رفتیم و دیدیم که دو نفر درشت هیكل با حضور در تقاطع پهبودی اقدام به بستن خیابان کرده و یکی از آن‌ها قهه در دست داشت و مردم را تهدید به همکاری و شعار دادن می‌کرد. از موتور پیاده شدم و به سمت منتهم رفتم. به وی گفتم داری چکار می‌کنی؟ که به من حمله کرد و قصد داشت ضرباتی را بزند، یکبار با قهه زد که نگرفت، بار دوم ضربه منتهم به کتف من برخورد کرد. یکی از شاهدان حاضر در صحنه حادثه نیز ماجرا را اینگونه تشریح می‌کند:مرد خیلی ترسیده بودند. حدود ۱۵۰ ماشین در ترافیک گیر کرده بودند، هیچ ماشینی رد نمی‌شد. منتهم در خیابان ایستاده بود و در حالیکه قهه در

گزارش «مردم‌سالاری» از واکنش‌ها به اجرای حکم محسن شکاری

# نخستین حکم اعدام ناآرامی‌های اخیر اجرا شد

**دبیر کل حزب مردم سالاری با اشاره به اجرای حکم اعدام محسن شکاری:**

## دستگاه قضایی برای اقناع افکار عمومی به ابهامات پاسخ دهد

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری با اشاره به اجرای حکم اعدام محسن شکاری، در توئیتر نوشت: دستگاه قضایی درباره حکم محسن شکاری توضیح دهد که اقدامات ایشان چگونه مصداق «محاربه» بوده؟ بر فرض

دستش بود اجازه عبور از آن محل را به کسی نمی‌داد.

#### دیوان عالی کشور: اقدامات محسن شکاری

**مصداق اخافه ناس بوده است**

بنا به اعلام خبرگزاری قوه قضائیه: پس از برگزاری جلسات دادگاه این منتهم، ۲۹ آبان ماه و بر اساس مستندات منقن پرونده و اظهارات شهود حاضر در صحنه ، حکم بدوی این پرونده صادر می‌شود که براساس آن محسن شکاری فرزند مسعود به اتهام محاربه به مجازات اعدام محکوم می‌گردد. دادگاه انقلاب تهران بر اساس شواهد موجود علت محارب تشخیص دادن محسن شکاری را، کشیدن سلاح به قصد جان و ایجاد رعب و وحشت و سلب آزادی و امنیت مردم و همچنین جرح عمدی با سلاح سرد به مامور محافظ امنیت حین انجام وظیفه و مسدود نمودن خیابان ستارخان تهران و اخلال در نظم و امنیت جامعه اعلام کرده بود. در این مرحله پرونده پس از فرجام‌خواهی منتهم برای بررسی‌های دقیق تر، تلاش منفی برای ارباع مردم شجاع ایران است. وی افزود:

حکومت ایران مورد بازخواست قرار خواهد گرفت. او گفت: «اقدام تشدید کننده وحشتناک» خواند و مدعی شد که نسبت به حکم اعدام محسن شکاری نشان دادند. آنگونه که خبرگزاری ایرنا نوشتند، ند پرابس سخنگوی وزارت خارجه آمریکافد اعدام‌شده را یک متعرض و اعدام‌او را یک «اقدام تشدید کننده وحشتناک» خواند و مدعی شد که حکومت ایران مورد بازخواست قرار خواهد گرفت. او گفت: «اقدام تشدید کننده وحشتناک» خواند و مدعی شد که حکومت ایران برای سرکوب مخالفان و اعتراضات است. حکم را «تاعادله» و بیرحمانه «خواند» و مدعی شد: این یک تلاش منفی برای ارباع مردم شجاع ایران است. وی افزود: ما حکومت ایران را برای خشونت بیرحمانه ای که علیه مردم خود روا می‌دارد، پاسخگو می‌کنیم.

کشورهای غربی طی دو روز گذشته واکنش گسترده‌ای نسبت به حکم اعدام محسن شکاری نشان دادند. آنگونه که خبرگزاری ایرنا نوشتند، ند پرابس سخنگوی وزارت خارجه آمریکافد اعدام‌شده را یک متعرض و اعدام‌او را یک «اقدام تشدید کننده وحشتناک» خواند و مدعی شد که حکومت ایران مورد بازخواست قرار خواهد گرفت. او گفت: «اقدام تشدید کننده وحشتناک» خواند و مدعی شد که حکومت ایران برای سرکوب مخالفان و اعتراضات است. حکم را «تاعادله» و بیرحمانه «خواند» و مدعی شد: این یک تلاش منفی برای ارباع مردم شجاع ایران است. وی افزود: ما حکومت ایران را برای خشونت بیرحمانه ای که علیه مردم خود روا می‌دارد، پاسخگو می‌کنیم.

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا نیز گفت: ما از اعدام محسن شکاری وحشت داریم. پیام ما به ایران روشن است: به این سرکوب بیرحمانه پایان دهید. ما به تلاش برای پاسخگو کردن حکومت ایران ادامه خواهیم داد. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز ادعا کرد: اعدام محسن شکاری پس از یک دادگاه ساختگی، تشدید وحشتناک تلاش برای سرکوب مخالفان است. ما به هماهنگی با متحدان و شرکا برای مقابله با نقض حقوق بشر ایران ادامه می‌دهیم.

کانادا نیز واکنش در قوه قضائیه، رسانه‌های دولتی اعمال کرد. ملاتی جولی، وزیر امور خارجه کانادا درباره این اقدام تحریمی گفت: کارهای بیشتری باید انجام شود اما کانادا هیچ گاه دست از حمایت از حقوق بشر نخواهد کشید. همچنین پیترا استناو، سخنگوی روابط خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه در توئیتی نوشت: اتحادیه اروپا با قوی‌ترین الفاظ اعدام محسن شکاری را محکوم می‌کند و می‌خواهد که از اجرای مجازات اعدام جلوگیری در مراحل قانونی برای حفظ حقوق شهروندان باشد. خبرگزاری فرانسه هم روز جمعه به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که اتحادیه اروپا «۲۰

فرد و نهاد» ایرانی را به دلیل «نقض حقوق بشر» در جریان اعتراض‌های جساری در ایران تحریم خواهد کرد. اتحادیه اروپا ادامه می‌دهیم. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز ادعا کرد: اعدام محسن شکاری پس از یک دادگاه ساختگی، تشدید وحشتناک تلاش برای سرکوب مخالفان است. ما به هماهنگی با متحدان و شرکا برای مقابله با نقض حقوق بشر ایران ادامه می‌دهیم.

کانادا نیز واکنش در قوه قضائیه، رسانه‌های دولتی اعمال کرد. ملاتی جولی، وزیر امور خارجه کانادا درباره این اقدام تحریمی گفت: کارهای بیشتری باید انجام شود اما کانادا هیچ گاه دست از حمایت از حقوق بشر نخواهد کشید. همچنین پیترا استناو، سخنگوی روابط خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه در توئیتی نوشت: اتحادیه اروپا با قوی‌ترین الفاظ اعدام محسن شکاری را محکوم می‌کند و می‌خواهد که از اجرای مجازات اعدام جلوگیری در مراحل قانونی برای حفظ حقوق شهروندان باشد. خبرگزاری فرانسه هم روز جمعه به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که اتحادیه اروپا «۲۰

فرد و نهاد» ایرانی را به دلیل «نقض حقوق بشر» در جریان اعتراض‌های جساری در ایران تحریم خواهد کرد. اتحادیه اروپا ادامه می‌دهیم. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز ادعا کرد: اعدام محسن شکاری پس از یک دادگاه ساختگی، تشدید وحشتناک تلاش برای سرکوب مخالفان است. ما به هماهنگی با متحدان و شرکا برای مقابله با نقض حقوق بشر ایران ادامه می‌دهیم.

کانادا نیز واکنش در قوه قضائیه، رسانه‌های دولتی اعمال کرد. ملاتی جولی، وزیر امور خارجه کانادا درباره این اقدام تحریمی گفت: کارهای بیشتری باید انجام شود اما کانادا هیچ گاه دست از حمایت از حقوق بشر نخواهد کشید. همچنین پیترا استناو، سخنگوی روابط خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه در توئیتی نوشت: اتحادیه اروپا با قوی‌ترین الفاظ اعدام محسن شکاری را محکوم می‌کند و می‌خواهد که از اجرای مجازات اعدام جلوگیری در مراحل قانونی برای حفظ حقوق شهروندان باشد. خبرگزاری فرانسه هم روز جمعه به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که اتحادیه اروپا «۲۰

فرد و نهاد» ایرانی را به دلیل «نقض حقوق بشر» در جریان اعتراض‌های جساری در ایران تحریم خواهد کرد. اتحادیه اروپا ادامه می‌دهیم. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز ادعا کرد: اعدام محسن شکاری پس از یک دادگاه ساختگی، تشدید وحشتناک تلاش برای سرکوب مخالفان است. ما به هماهنگی با متحدان و شرکا برای مقابله با نقض حقوق بشر ایران ادامه می‌دهیم.

کانادا نیز واکنش در قوه قضائیه، رسانه‌های دولتی اعمال کرد. ملاتی جولی، وزیر امور خارجه کانادا درباره این اقدام تحریمی گفت: کارهای بیشتری باید انجام شود اما کانادا هیچ گاه دست از حمایت از حقوق بشر نخواهد کشید. همچنین پیترا استناو، سخنگوی روابط خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه در توئیتی نوشت: اتحادیه اروپا با قوی‌ترین الفاظ اعدام محسن شکاری را محکوم می‌کند و می‌خواهد که از اجرای مجازات اعدام جلوگیری در مراحل قانونی برای حفظ حقوق شهروندان باشد. خبرگزاری فرانسه هم روز جمعه به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که اتحادیه اروپا «۲۰

## خطیب موقت نماز جمعه:

## اعتماد افراد جامعه به هم کاهش یافته است

در بخش دیگری از صحبت‌های خود در نماز جمعه تهران به موضوع سرمایه اجتماعی اشاره کرد و گفت: سرمایه اجتماعی در برگیرنده سه عنصر کلیدی از جمله سطح آگاهی، سطح اعتماد اجتماعی و سطح مشارکت است. ابوترابی فرد با تأکید بر اینکه اعتماد اجتماعی و مشارکت اجتماعی دو شاخص اصلی سرمایه اجتماعی است ادامه داد، در خصوص دامنه اعتماد و گستره آن باید به سه حوزه خانواده، جامعه و اعتماد نهادی توجه داشت. وی با

فرهنگی بعد از اعلام خبر روز پنجشنبه فیلمی با عنوان پرشی از شخصیت محسن شکاری منتشر کرد که حاوی اعترافات از او بود. تسنیم نوشت: «شکاری که تحت تأثیر بازی‌های پارانهای به ویژه بازی خشن «تپکن» بود، برای چاقوی خود نام گذاشته بود و آن را «دانه» صدا می‌کرد.»

از سوی دیگر فیلمی نیز در شبکه‌های اجتماعی از کوه محل زندگی محسن شکاری در روز پنجشنبه منتشر کرده که حاوی گریه و زاری تعدادی از خانواده او پس از شنیدن خبر اعدام اوست.

اعدام او واکنشهایی در داخل کشور در پی داشت. از یک سو خبرگزاری میزان وابسته به قوه قضائیه نوشت: «کاربران فضای مجازی به اجرای حکم اعدام محسن شکاری واکنش نشان دادند و نوشتند: تفاوت قهه کشی مانند محسن شکاری در ایران اروپا و آمریکا این نیست که قانون ما اعدام دارد و در ایران اعدام نفو شده، در این است که اینجا قانون را با شلیک گلوله او را می‌کشند و اینجا دادگاه برگزار می‌شود…»

آقای قوه‌قضائیه مردم فیچم ایران برای عریه کش و چاقوکش ستارخان که موجب اخلال نظم و آسایش و آرامش عمومی

شنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۱ - ۱۵ جمادی الاول۱۴۴۴ - ۱۰ دسامبر ۲۰۲۲ - سال بیست ویکم - شمه ۵۸۷۲

گزارش «مردم‌سالاری» از واکنش‌ها به اجرای حکم محسن شکاری

# نخستین حکم اعدام ناآرامی‌های اخیر اجرا شد



اروپا همچنین در نظر دارد علیه «هشت‌فرد و نهاد» ایرانی محدودیت‌هایی به دلیل «تحویل پهباد به روسیه» وضع کند. این تحریم‌ها قرار است روز دوشنبه در جلسه وزرای خارجه ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا مورد تأیید قرار گیرد. ایسنا هم خبر داد که جیمز کلورلی، وزیر خارجه انگلیس نیز روز پنج‌شنبه در توئیتی با بیان اینکه از خبر اولین اعدام یکی از متعرضین در ایران خشمگین هستم، مدعی شد که دنیا نباید خشونتی که ایران علیه مردم خودش به کار می‌برد را نادیده بگیرد و انگلیس با هرگونه مجازات اعدام تحت هر شرایطی مخالف است.

دولت بریتانیا روز جمعه اعلام کرد که ۱۰ مقام ایرانی از مسئولان قوه قضائیه و سازمان زندان‌های ایران را تحریم کرده است. همچنین آنالنا پروبک، وزیر خارجه آلمان روز پنج‌شنبه در توئیتی چنین مدعی شد که محسن شکاری به دلیل مخالفت با دولت در رویه‌ای ناپاکانه محکوم و اعدام شد اما تهدید اعدام میل مردم برای دستیابی به آزادی را خفه نخواهد کرد. سفیر ایران در آلمان نیز به وزارت امور خارجه این کشور فراخواند.

وزارت خارجه فرانسه هم در بیانیه‌ه ای ضمن تأکید بر حق «تظاهرات مسالمت‌آمیز» سرکوب متعرضان در ایران را محکوم کرده است. پاریس همچنین اعدام محسن شکاری را موردی دیگر از موارد «نقض جدی و غیرقابل قبول حقوق و آزادی‌های اساسی» در ایران دانسته است.

ژان آسلیرن، وزیر خارجه لوکزامبورگ نیز روز پنج‌شنبه در توئیتی مدعی شد اعدام محسن شکاری ۲۳ ساله تشدید سرکوب ایران علیه‌زنان و مردانی است که برای حقوق اساسی‌شان اعتراض می‌کنند.

**پاسخ جمهوری اسلامی به واکنش اروپایی‌ها**
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به اظهارات مداخله‌جویانه برخی از کشورها و مقامات اروپایی به دنبال اجرای حکم اعدام «محسن شکاری» واکنش نشان داد. در صفحه توئیتر وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این ارتباط آمده است: «ایران در مقابله با اغتشاشات، نهایت خوشختنداری را به خرج داده و بر خلاف بسیاری از رژیم‌های غربی که حتی معترضان مسالمت‌گرا را نیز بدنام و با خشونت سرکوب می‌کنند، از روش‌های متناسب و استانداردار ضناغتشاش بهره گرفته است. همین امر برای روند قضایی نیز صادق است. ما امنیت عمومی، خط قرمز است. حمله مسلحانه و تخریب‌گری‌های قابل تحمل نیست، حتی برای دسته از رژیم‌های غربی که فرصت یافته‌اند تا با پاکارانه برای ایران خطابه بخوانند. غرب باید به جای نمایان کردن عدم صداقت خود، از میزبانی، پشتیبانی و تشویق تروریست‌ها دست بردارد.»

### رستم قاسمی بر اثر سرطان در چین درگذشت

# پایان راه وزیر دولت‌های احمدی‌نژاد و رئیسی

شده در خارج از کشور ارائه می‌کند که تا آن مقطعی که وی I.C را به شرکت ملی نفت می‌دهد، بیش از ۶۰ درصد مدیریت آن بانک متعلق به یکی از بانک‌های بزرگ کشور بود که اتفاقاً پیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد اعتبارات وزارت نفت نیز در آن بانک بود. آقای زنجانی پیش از سررسید، کل آن بانک را خریداری می‌کند و هم‌زمان بانک هم تحت تحریم قرار می‌گیرد و اتفاقاتی که در ادامه رخ می‌دهد و در نهایت کل اقداماتی که انجام شدن این بود که وزارت نفت، ایشان را ممنوع‌الخروج کرد.کارکنان سازمان زمان دهی شدند که امروز ایشان را شناسایی کنند و هم‌زمان با شناسایی اموال وی، اقدامات لازم در زمینه کارهای دادگاهی صورت می‌پذیرد. درواقع در همان دولت دهم، ما ایشان را به دادگاه معرفی کردیم و نکته مهم اینجاست که کارهایی که می‌بایستیم در زمینه اقدامات قضایی صورت می‌گرفت، کاملاً طبیعی است و هیچ ربطی به وزارت نفت نداشت. در کشور ما متأسفانه سیاست‌زدگی ایبققدر ریشه دوانده است که در بسیاری از مواقع برای این‌که یک جناحی می‌خواهد یک دولت دیگر را سرنگاری، به اشتغال بیان کرد که برنامه‌های بگوید (که البته در همه دولت‌ها هم بوده) یک داستان ساده را چنین پر و بال می‌دهد.» همچنین تخلفات بابک زنجانی در فروش نفت و عدم واریز پول آن به خزانه هم در دوران وزارت رستم قاسمی رخ داد. رستم قاسمی در بهمن ماه ۹۹ درباره تخلفات بابک زنجانی گفت: «بابک زنجانی به عنوان یک خریدار در زمان تحریم‌ها، به شرکت ملی نفت مراجعه و از شرکت‌های پوششی که بر اساس مجوز شورای عالی امنیت ملی ایجاد شده بود، برای خرید نفت اقدام می‌کرد. معتبرترین سند معاملات تجاری دنیا I.C است،آقای زنجانی وقتی نفت را خریداری می‌کند، I.C را از یک بانک ایجاد

مرجع در عمل و رفتار و گفتار خود اصول ارزشی و اخلاقی را رعایت کنند و وفای به عهد داشته باشند تا سطح اعتماد در جامعه افزایش پیدا کند. متأسفانه ما در این حوزه‌ها آسیب دیدهایم و افراد جامعه اعتمادشان به یکدیگر کاهش یافته است. در همین چارچوب باید در تعامل با یکدیگر رعایت تقوا و اصلاح خویش را مسود توجه جدی قرار دهیم. وی همچنین در صحبت‌های خود با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به سئندج از حضور وی در استان کردستان و همچنین دیگر استانها در شهرهای کشور از جمله حضور اخیر رئیسی در قطب شمالی استان تهران، شهرستان رباط کریم تشکر و تقدیر کرد.